
DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

" ì_=ì.`{`  S      `1.1     a  1   Dii.`.  211{:````:`+

OGGETTO: REPLAY FESTIVAL COVER   - IMPEGNO  E LIQUIDAZIONE SPESA
PER SERVIZIO AMBULANZA SOC. COOP. IL SOLE - GIG
B4D7B97A5C

IL DIIUGENTE I SETTORE

Premesso:
-che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 225   del 04/10/2024, l'Amministrazione comunale
ha approvato lo svolgimento della manifestazione denominata "REPLAY MUSICA FESTIVAL- IL
FESTIVAL  DELLE  COVER"  da  tenersi     presso  piazza  Matteotti  tutti  i  sabato  di  ottobre  e
novembre ®er un totale di n. 8 serate), concedendo nel contempo il  patrocinio dell'Ente;
•  che,  così  come  disposto  dalla  superiore  delibera  G.M.  con  detemina  n.  2267/2024,    è  stata
impegnata la somma di € 4.000,00;    .

Dato  atto  che per la tale manifestazione,  occorreva   prevedere la presenza di  una postazione  con
ambulanza,  come indicato nel piano di sicuezza redatto dal tecrico incaricato e presentato  presso
il locale Commissariato di P.S.;

Che con detemina n. 2478/2024 tale servizio è stato affidato, ai sensi dell'art. 50, coinina 1, lett. b)
del Decreto Legislativo n.  36/2023,   all'Ass.  di Volontariato Misericordia   di Modica, con sede a
Modica in via Mercè 53, C.F. 90015330880;

Dato atto che a causa  dell'indisponibilità da parte dell'Ass. Misericordia di prestare n.  1   servizio, è
stata compulsata per le vie brevi la Soc Coop.  11  sole, con sede a Modica, in via Cava Gucciardo
Pirato  5  -P.IVA 01316830882  la quale  ha fatto perventire preventivo,  prot.  n.  50672/2024, per
complessivi € 210,00;

Ritenuto  che  per  affidamenti  inferiori  ad  €  5.000,00  è  possibile  svolgere  la  procedua,  nella
fattispecie Trattativa Diretta, al di fiiori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai
sensi dell'art.1, comma 130, della Legge n.145 del 30 dicembre 2018;

Dato atto che il servizio   è stato regolarmente espletato   svolto nei tempi e modi previsti, si ritiene
procedere al relativo impegno e conseguente liquidazione;

Dato  atto  che  si  è  adempiuto  alle  disposizioni  previste  dell'art.3  della legge n.  136/2010  e  s.m.i.,
mediante  la  richiesta  all'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e
Fomiture del "Codice ldentificativo di Gara" CIG. n°    84D7897A5C;

Acquisita la fattura elettronica n.  32-2024 PA del   27/12/2024, di complessivi € 210,00 (di cui   €
200,00 quale imponibile ed €  10,00 per IVA al 5%) inviata a questo Ente, a mezzo del Sistema di
lntercambio (SDI),    dalla Soc Coop. 11 sole, con sede a Modica, in via Cava Gucciardo Pirato 5 -
P.IVA 01316830882;



Acquisita la regolarità DURC;

Ritenuto impegnare la somma di € 210,00 dando atto xhe la stessa risulta imputata al cap. 8710/99
imp.1753  del bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario 2024;

Dato atto di liqidare contestualmente la fattua elettronica  n. 32-2024 PA del  27/12/2024;

Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163 del D. L.gs n.
267/2000,  aggiomato al  31/01/2024, la superiore spesa è necessaria,  al fine di non arrecare dami
patrimoniali gravi e certi  per l'Ente;

Rilevate  le  proprie  competenze  di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla deteminazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affri Generali";

Vista la nomativa vigente:
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs 36/2023

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.   Di  impegnare  in  favore  della  Soc.  Coop.  "11  SOLE",  con  sede  a  Modica,  in  via  Cava
GucciardoPirato5-P.IVA01316830882,lasonmadi€210,00Ivaal5%compresa;

2.   Di liquidare la   fattua elettronica n.   32-2024 PA del   27/12/2024, di complessivi € 210,00
(di cui  € 200,00 quale imponibile ed € 10,00 per IVA al 5°/o) inviata a questo Ente, a mezzo
del Sistema di lntercambio (SDI),  per servizio ambulanza, in occasione dell'evento Replay-
Festial delle Cover;

3.   Di demandare all'Ufficio Ragioneria per la verifica dei pagamenti dei Tributi Comunali;

4.   Di  disporre  il  pagamento  a  favore  della  Soc.  Coop.  11  Sole,  dell'importo  di   €       200,00  a
mezzo bonifico bancario IBAN  IT68S0200884481000300788359;

5.   Di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario  a  trattenere  l'IVA,  per  l'importo  complessivo  di
€    10,00  che  dovrà  essere  versata  ai  sensi  dell'art.  17-ter del  D.P.R.  n.  633/72  così  come
modificato dall'art.1, comma 629, lett. b) della L. n.  190/2014;

6.   Di  dare  atto    che  la  somma  complessiva  pari  a      €  210,00    risulta  imputata  al  capitolo
8710/99 imp.1753  del bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario 2024;

7.   Di  dare  atto  di  quanto  richiamato  dall'art.   163  del  D.   L.gs  n.  267/2000,  aggiomato  al
31/01/2024;

8.   Di   dare   atto   che  il  presente  prowedimento   sarà  pubblicato   sul   sito  Amministrazione
Trasparente del Comune di Modica ai sensi  del  D. Lgs. 33/2013 artt. 26 e 27



9.   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  par.  "Conflitto  di  interessi,  del  vigente  PTCP,  "  che  lo
scrivente  è        in assenza di  conflitto  si  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis della L.  n.  241/1990,
come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge  190/2012.

11 Redigente
'`:-;:ì'+

¢'nt.`     :!j  .

!].:  1,` ,,,.. L    .-



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'art. 53  della L.142/1990, recepito dall'art.1  L.R. 48/1991, così
sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

Modica,l,    3   |   0|C.  2024

favorevole/con

11 Responsabil

VIST0 PER LA LIQUIDAZIONE

modificato dall'art.  12 L.R. 30/2000,

\a
gioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente prowedimento, ai


